RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 28 de Dezembro de 2015 Número  2352

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: A.B. Construções

Ltda EPP; OBJETO: Prorrogação de execução para fornecimento de mão de obra
e material  para a Construção do Centro de Referência Especializado da Assis-
tência Social- CREAS; PRAZO: 90 dias; DATA DA ASSINATURA: 14.12.15:
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 002/2013, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93;
e suas alterações

Leme, 14 de dezembro  de 2015
Publique-se.

Mauro Donizeti Vitor
Secretário de Assistencia e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Dellai & Pelosi

Ltda EPP; OBJETO: Prorrogação por igual período para fornecimento de mão
de obra e equipamentos para manutenção do velório municipal e Praça Pio XII;
PRAZO: 12 meses; DATA DA ASSINATURA: 03.12.15: LICITAÇÃO: Convite
nº 058/2014, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 03 de dezembro  de 2015
Publique-se.

Rafael Alves de Carvalho Almeida
Secretário de Serviços Municipais

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Ethechnic Cons-

trutora e Serviços Ltda EPP; OBJETO: Construção de área coberta nas unidades
escolares: Creche Profª Maria José Gonçalves – EMEB Profª Ana Maria Rebessi
– Creche Profª Lela Marchi;VALOR GLOBAL; R$ 96.068,00 PRAZO: 60 dias;
DATA DA ASSINATURA: 21.12.15: LICITAÇÃO: Convite  nº 058/2015, SU-
PORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 21 de dezembro  de 2015
Publique-se.

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2015

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº. 070/2015 adjudicando a empresa
conforme segue:

AUFI VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA
Fica a empresa adjudicatária, convocada para assinatura do pedido de compra,

nos termos do edital.
Leme, 23 de dezembro de 2015

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

VALOR DOS SUBSIDIOS E REMUNERAÇÕES                DOS CARGOS
E EMPREGOS PUBLICOS

Mês referência: 11/2015 Valor “UPRG”: R$ 170,85

  CARGO                Nº CARGOS          VALOR EM “UPRG” VALOR R$
Diretor-Presidente              1                                07                          1.708,50
Diretor-Secretário               1                                07                          1.708,50
Diretor-Tesoureiro              1                                07                          1.708,50
Diretor-Adjunto                   1                                07                          1.708,50

LEME, 22de dezembro de 2015

Antonio Carlos Pires de Moraes
Diretor-Presidente

EDITAL 37/2015

dos prêmios do sorteio realizado no dia 24/12/2015, referente a campanha do
“CIDADÃO PONTUAL”, conforme relação abaixo:

PRÊMIO: 1 MOTO 0 KM

NOTIFICAÇÃO DE SUSPENSÃO DO CON-
TRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

HOSPITALARES

AIRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
LEME
51.381.903/0001-09,situada na Rua Padre Julião n° 1230, Centro, na cidade de
Leme (SP), por intermédio do seu interventor, o Sr.VANDERLEI BAZILIO
DO NASCIMENTO,brasileiro, casado, gestor público, portador do RG/SSP-SP
nº 37.755.613-0, inscrito no CPF/MF sob o nº 293.954.101-91, com endereço
na Rua Ciro Lagazzi nº 55, na cidade de Araras (SP), doravante denominada
NOTIFICANTE, por meio desta, NOTIFICA a ABRASSI – ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E INCLUSÃO, devi-
damente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.286.773/0001-30, com endereço na
Avenida Angélica nº 2261, conjunto 35, Consolação, na cidade de São Paulo (SP),
doravante denominada NOTIFICADA, de que o CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS HOSPITALARES SUSPENSO
pelo prazo de 90 (noventa) dias, a contar da presente data, para a realização

valores pagos e repassados pela municipalidade à mesma no período de 01 de
maio de 2015 a 31 de dezembro de 2015, com fundamento no Decreto nº 6.668,
de 22 de dezembro de 2015.

Leme, 22 de dezembro de 2015.

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LEME
Por seu INTERVENTOR

Leme, 28 de dezembro de 2015

Código: 2.825.0020.000
Nome : LAZARO C FILHO
Endereço: Rua Duque de Caxias, nº 68 Centro

PRÊMIO: 1 CARRO 0 KM
Código: 10565.0290.000
Nome: HERNANI ANTONIO MATTOS
Endereço: Rua Cel. Augusto César, 665 Centro
End. De Corresp.: João Pessoa, nº 530

 Em, 28 de Dezembro de 2015.

Vera Regina Pilon Rodrigues Penteado
Diretora do Departamento da Receita

Cristiano Rauter
Secretário Municipal de Finanças

PREGÃO PRESENCIAL06/15

DIANTE DA IMPUGNAÇÃO FEITA PELA EMPRESA EMBRATEL
CLAROS EMPRESA, FICA ADIADA A SESSÃO DE JULGAMENTO PARA A
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES STFC (SERVIÇO
TELEFÔNICO FIXO COMUTADO) ANALÓGICO E DIGITAL CONTRATADA
EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANE-
XO I NOS TERMOS DAS CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊNCIA
NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL.”, A SER REALIZADA
NO MESMO LOCAL ANTERIORMENTE AGENDADO AGORA PARA O
DIA 20/01/2016 ÀS 16 HORAS.

SITE: www.camaraleme.sp.gov.br
Leme, 28 de dezembro de 2015.

GILSON HENRIQUE LANI
PRESIDENTE

PREGÃO PRESENCIAL07/15

DIANTE DA IMPUGNAÇÃO FEITA PELA EMPRESA EMBRATEL
CLARO EMPRESAS, FICA ADIADA A SESSÃO DE JULGAMENTO PARA
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TELECOMUNICAÇÕES DE UM LINK DE INTERNET DEDI-
CADO DE 20Mbps EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NAS REGULAMENTAÇÕES E TERMOS DAS CONCESSÕES
OUTORGADAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
(ANATEL), A SER REALIZADA NO MESMO LOCAL ANTERIORMENTE
AGENDADO AGORA PARA O DIA 20/01/2016 ÀS 14 HORAS.

SITE: www.camaraleme.sp.gov.br
Leme, 28 de dezembro de 2015.

GILSON HENRIQUE LANI
PRESIDENTE

“Dá nova redação ao artigo 1° do Decreto n°6.574, de
06 de julho de 2015, que alterou o art. 1° do Decreto n°
6.409, de 20 de dezembro de 2013 que nomeia os mem-
bros do Conselho Municipal de Regulação e Controle

Social e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME/SP, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas,

DECRETA

Artigo 1° - O art. 1° do Decreto n° 6.574, de 06 de julho de 2015, passa a
vigorar com a seguinte redação:

Artigo 1° - Ficam nomeados os membros do Conselho de Regulação e Controle
Social do Município de Leme/SP, sendo:

I – TITULAR DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO (represen-
tante do Prefeito): Titular: Israel DonisetiLavezzo. Suplente: Pedro Luis Bueno.

II – ORGÃOS GOVERNAMENTAIS RELACIONADOS AO SETOR DE
SANEAMENTO BÁSICO (Secretaria da Saúde): Titular: Paulo José Rovai.
Suplente: Evanildo Verona.

III – PRESTADOR DE SERVIÇO PÚBLICO DE SANEAMENTO BASICO
(SAECIL): Titular:Paulo Francisco Soares Freire. Suplente: Irineu Brufato Junior.

IV - USUÁRIOS DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO (ACIL):
Titular: Sebastião Marcelino Corteze. Suplente: Denise GasparetoGuierelli.

V – USUÁRIOS DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO (Sindicato dos
Trabalhadores Rurais): Titular: Sandoval Alves Brito. Suplente: João Teixeira Lira.

VI – ENTIDADES TÉCNICAS (CREA – Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia): Titular: Reinaldo Monteiro Godoy. Suplente: AlairBertogna.

VII – ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (Conselho Municipal de
Saúde): Titular: João Pedro de Oliveira. Suplente: Lídia de Fátima Hildebrand Silva

VIII – ENTIDADES DE DEFESA DO CONSUMIDOR RELACIONADAS
AO SETOR DE SANEAMENTO BÁSICO (PROCON – Fundação de Proteção
e Defesa do Consumidor). Titular: Antônio Carlos Bafume. Suplente:Daniela
Moreira dos Santos.

IX – CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE (Consema – Conselho
Municipal de Defesa do Meio Ambiente): Titular: João Carlos Ribeiro. Suplente:
Alexandre Ramos Forte

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Leme, 28 de dezembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
Paulo Roberto Blascke

Patrícia de Queiroz Magatti
Secretaria de Administração